
tns TRUSTED 
NETWORK 
SOLUTIONS 

Kupní smlouva 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu zákona 

89/2012 Sb. Občanský zákoník v aktuálním znění. 

číslo smlouvy kupujícího: 183/2020 
číslo smlouvy prodavajícıho 

ČESKÝ HYDROMETEOROLOGICKÝ ÚSTAV (ČHMÚ) 
se sídlem: Na Šabatce 17  143 06 PRAHA 4 - Komořany 
statutární orgán:  Iíııiiıøı ČHMÚ 
zastoupený: ;ředitel úseku pro meteorologii a klimatologii ČHMÚ 
pracovník pověřený jednáním: , OPSS 
tel. č.: , e-mail: j
ve věcech technických: , ved OOJEZ Temelín 
tel. č.:  e-mail:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
IČ: 00020699 
DIČ: CZ00020699 
(dále jen ,,kupující") 

a 

Trusted Network Soltuions, a.s., 
se sídlem: Žižkova 600, Bílovice nad Svitavou, PSČ 664 01 
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka B3536 
IČ: 26239701, 
DIČ: CZ26239701, 
zastoupená: předsedou představenstva, 
(dále jen ,,prodávající") 

se na základě úplného konsensu O všech níže uvedených ustanoveních dohodly V souladu S příslušnými 
ustanoveními obecně závazných právních předpisů, a to zejména zákona číslo 89/20212 Sb. ve znění 

pozdějších změn a doplňků na této kupní smlouvě: 

I. Předmět smlouvy 
I .  Prodávající se zavazuje do 35 dnů od podpisu této smlouvy předat kupujícímu: 20 ks zařízení Ker run 

Branch Access 

Z Kupující se zavazuje produkty uvedené V článku I odstavci 1 této smlouvy převzít a zaplatit kupní 
cenu. O předání bude sepsán předávací protokol, který bude podepsán zástupci obou smluvních stran. 

II. Kupní cena 
1. Kupní cena se sjednává ve výši 331 .200,- Kč bez DPH. DPH ve výši 21% je vyčíslena na 69.552,- Kč. 

Celková cena včetně DPH 400.752,- Kč 
2. Kupní cena je splatná na základě faktury prodávajícího S náležitostmi daňového dokladu se splatností 

14 dnů od jejího prokazatelného doručení kupujícímu. Nedílnou součástí faktury bude kopie 
předávacího protokolu. 

3. Kupní cena dle tohoto článku smlouvy je cenou konečnou a nejvýše přípustnou a není ji možno 
překročit vyjma změny právních předpisů, například změny sazby DPH u tuzem ského účastníka. 

strana 1 (celkem 4) 



4. Cena zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího za dodávku zboží spojené S plněním dle této smlouvy (tj . 
včetně dopravy). 

5. Místo plnění: 
Český hydrometeorologický ústav 
Meteorologická observatoř 
Temelín 2 
373 01 Temelín 

Ill. Záruky 
1. Na zboží dodané dle této smlouvy se vztahuje záruka V délce 24 měsíců od podpisu předávacího 

protokolu. 

2. Vady Zboží v záruce za jakost budou odstraněny Prodávajícím maximálně do 10 pracovních dnů od 
uplatnění vad Kupujícím. 

3. Záruka za vady platí, pokud nedojde k porušení pravidel o provozu Kupujícím nebo obsluhou. 
V případě poškození Zboží nebo jeho části ze strany Kupujícího, nese Kupující veškeré náklady 
spojené S reklamací a opravou v době záruky. Jako závada se neuznává poškození vzniklé zanedbanou 
povinnou údržbou. 

4. Záruční lhůta se prodlužuje o dobu od nahlášení závady do jejího odstranění. O provedení záruční 
opravy vyhotoví Prodávající písemný protocol. 

5 . Veškeré náklady Prodávajícího spojené S odstraňováním oprávněně reklamované vady zboží v záruce 
za jakost nese Prodávající (tj. např. doprava do místa plnění apod.). 

IV. Smluvní pokuty 
l .  Prodávající je v případě nedodržení termínu plnění dle článku I odstavce 

 povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,03% Z kupní ceny za každý i započatý den prodlení. 

2. Ě Kupující je povit Q' 
smlouvy zaplatit 1 
prodlení. 

zpoždění se splněním svého peněžního závazku podle článku II této 
ištok Z prodlení ve výši 0,03% Z dlužné částky za každý i započatý den 

V. Doložka ze zákona O registru smluv 
Smluvní strany berou na vědomí, že ČHMÚ je bez ohledu na rozhodné právo smlouvy povinným 
subjektem ve smyslu § 2 odst. l zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv (dále jen asZákon o registru") 
a tato smlouva a její související dodatky budou zveřejněny ze strany ČHMÚ v registru smluv V souladu 
S ustanovením § 5 příslušného zákona do 30 dnů od podpisu smluvních stran. Pokud se na obsah 
smlouvy a její části vztahuje výjimka Z povinnosti uveřejnění na základě ustanovení § 3 zákona o 
registru smluv, ČHMÚ, jako povinný subjekt a účastník smluvního vztahu, si tímto vyhrazuje právo 
určit rozsah znečitelněna jejího obsahu S ohledem na výjimky ze zákona o registru smluv. Smluvní 
strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí ČHMÚ, a to V termínu podle § 5 
odst. 2 Zákona o registru smluv. 

strana 2 (celkem 4) 



VI. Mlčenlivost, ochrana informací a zákaz jejich zneužití 
1. Žádná se smluvních stran nezpřístupní ani nepoužije žádnou informaci, se kterou se seznámí 

v souvislosti se spoluprací S druhou Smluvní stranou nebo získanou od druhé smluvní strany (dále jen 
,,Důvěrná informace"). Důvěrnými informacemi jsou zejména informace obchodní povahy, databáze 
zákazníků, cenová politika, způsob fungování společnosti, apod. 

2. Povinnost mlčenlivosti platí S výjimkou případů, kdy druhá Smluvní strana udělila předchozí písemný 
souhlas S takovým zpřístupněním nebo použitím Důvěrné informace, právní předpis nebo 
veřejnoprávní orgán stanoví povinnost zpřístupnit nebo použít důvěrnou informaci, zpřístupnění nebo 
použití důvěr informace je nezbytné pro realizaci plnění smlouvy dané Smluvní strany v souvislosti 
se spoluprací S druhou Smluvní stranou. 

3. Mezi důvěrné informace nepatří informace, které jsou v době jejich zpřístupnění nebo použití běžně 
dostupné veřejnosti. 

4. Smluvní strany mají povinnosti všechny osoby, které Smluvní strany užívají při spolupráci S druhou 
Smluvní stranou informovat O povinnosti mlčenlivosti. 

5. Veškeré důvěrné informace mající charakter Obchodního tajemství ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, které Smluvní strana poskytla druhé Smluvní straně, se 
Smluvní strany zavazuje přiměřeným způsobem chránit proti zneužití. 

6. Smluvní strany se zavazují po skončení vzájemné spolupráce vrátit druhé smluvní straně všechny 
písemné materiály, materiály v elektronické podobě obsahující Důvěrné informace i jejich kopie 
smazat ze všech datových uložišť, které nejsou potřebné k archivaci nebo nejsou dále užívány 
Kupujícím. 

7. V případě, že dojde k prozrazení nebo ke ztrátě Důvěrách informací zavazuje se daná Smluvní strana 
o této skutečnosti neprodleně informovat druhou Smluvní stranu a přijmout veškerá opatření nezbytná 
k zabránění vzniku škody nebo omezení rozsahu škody již vzniklé a dále k dalšímu šíření Důvěrné 
informace. Při prozrazení nebo ztrátě Důvěrných informaci se také postupuje podle zákona č. 101/2000 
sb, O ochraně osobních údajů a nařízením evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a O zrušení směrnice 95/46/es (obecné nařízení O ochraně osobních údajů) (GDPR). 

8. Za účelem ochrany Důvěrných informací je daná Smluvní strana povinna použít při přenosu Důvěrách 
informací přes prostředky komunikace na dálku (elektronická pošta, úložiště v síti Internet, apod.) 
šifrování nebo jinou vhodnou ochranu přenosu. 

9. Každá smluvní strana je povinna zabezpečit počítačové systémy (včetně uložisť) tak, aby zabránila 
kybernetickým útokům, napadení počítačovým virem apod. 

VII. Doložka ve smyslu ustanovení § 4  odst. 2 zákona č. 181/2014 Sb., O kybernetické 
bezpečnosti, ve znění pozdějších předpisů 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že informační systém kupujícího - IS ČHMÚ - (dále jen aaČHMÚ") 
podléhá zákonu č. 181/2014 Sb., O kybernetické bezpečnosti, v platném znění a S ním související 
vyhlášky, zejman. vyhláška č. 82/2018 Sb., o kybernetické bezpečnosti, dále 

2. Prodávající je povinen při užívání a čerpáních jakýchkoliv informací, da, podkladů, zejm. o cílech a 
smluvním vztahu k veřejné zakázce a jejího plnění, O informačních systémech, personálním 
zabezpečení, vnitřní struktuře organizace a O skutečnostech, které se vztahují k bezpečnostním a 

strana 3 (celkem 4) 



tns TRUSTE 
NETWOI 
SOLUTI( 

technickým opatřením, kdy se stává příjemcem a uživatelem těchto informací, jako chráněných 
informací, ve smyslu ustanovení § 1730 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, dodržovat zákonné 
předpisy pro oblast kybernetické bezpečnosti, interní předpisy ČHMÚ a počínat si při svém jednání tak, 
aby nedocházelo k porušování bezpečnostních opatření, nebyla snižována a poškozována bezpečnostní 
inge ČHMÚ a důvěryhodnost těchto zdrojů a nedošlo k neoprávněnému zásahu do sítí a 
informačních systémů ČHMÚ S následkem jejich poškození, dále 

3. Prodávající bere na vědomí, že chráněné informace jsou součástí obchodního tajemství ve smyslu 
ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zejm. listinné a elektronické podklady, 
finanční přehledy a cenové mapy, zdroje a S poskytnutými zdroji je povinen nakládat tak, jako by byly 
označovány za důvěrné, dále není oprávněn je užívat i zprostředkovaně ke komerčním účelům, 
modifikovat a zcizovat. S užitím chráněných informací nepřechází ani na třetí osoby vlastnictví k 
autorským a průmyslovým právům, pokud není stanovené jinak, dále 

4. Prodávající bere na vědomí, že zákonem určený Úřad, je oprávněn vykonávat kontrolu a dohled nad 
dodržováním ustanovení v oblasti kybernetické bezpečnosti a smluvní strany jsou povinny být součinné 
v případě provádění státního dohledu a při provádění auditů procesů, dále 

5. V případě porušení zákona v oblasti kybernetické bezpečnosti jednáním ze strany Prodávajícího, je 
Kupující oprávněn požadovat finanční náhradu škody ve výši správního deliktu za každé porušení dle 
zákona o kybernetické bezpečnosti, který bude pravomocně udělen dle příslušného zákona daného 
Úřadu dle odst. 4 a byl způsobem zaviněně Prodávajícím a to i v případě, že třetí osoby jednají v jeho 
zastoupení. 

VIII. Závěrečná ustanovení 
l. Právní vztahy touto smlouvou zvlášť neupravené se řídí obchodním zákoníkem číslo 89/2012 Sb. ve 

znění pozdějších předpisů. 

2. Tuto smlouvu lze měnit, či doplnit pouze na základě dohody smluvních stran učiněné písemnou 
formou. 

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou exemplářích, přičemž kupující obdrží jeden Z exemplářů a 
prodávající obdrží druhý Z exemplářů. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti uveřejněním v registru smluv 
na základě zákona č. 340/2015 Sb., zákon zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a O 
registru smluv (zákon o registru smluv) způsobem dle ustanovení § 5 zákona O registru smluv. 

5. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem. Zároveň smluvní strany 
prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato nebyla ujednána V tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek. 

21. 11. 2020 
V Praze dne: 

. 

'_/Š. 44- 2020 
VBílovíchnadSvıtavoudne:......................... 

. . . . .............. . .......... . . . . 
kupufifcí 

 . . . . 
prodávající 

 
S. ı..ı. 

cz2e2=ê 
r§QO:'ı‹ __ vn na 

Žzžkova 60. I LI :ID4
IC. 262 39 ru ı h . 
váze 545 423 16.5 \ stana 4 (celkem 4) 




